14.133/2021), na forma eletronica, dotipo pregao, para registro de pre^os, menor 
pre^o por item, para aquisi^ao de medicamentos para atender a Farmacia Basica 
da Secretaria Municipal de Saude de Cataguases - MG.

SolicitaQdes: N° 812/2025.

Estimativa: O valor estimado informado pela secretaria sera de R$ 
1.899.720,00 (Um milhao, oitocentos e noventa e nove mil, setecentos e vinte 
reais), de acordo com a cota^ao em anexo.

Dotagao Orpamentaria:

02.09 - Fundo Municipal de Saude.
2.104 - Gestao da Assistencia Farmaceutica
3.3.90.32.00.00.00.00 - 1.500 - Material, Bern ou Servipo Para Distribuipao
Gratuita (Ficha 491)
3.3.90.32.00.00.00.00 - 1.600 - Material, Bern ou Servipo Para Distribuipao

[...]

de Funcionamento Especial (AE) expedida pela Agencia Nacional de Vigilancia Sanitaria 
(ANVISA), devidamente atualizada, exceto nos casos em que o fornecedor comprove 
isenpao da obrigatoriedade de possuir tais autorizapdes.

11. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAQAO
11.1. Estima-se para a contratapao almejada o valor total de R$ 1.899.720,00 (Um milhao, 
oitocentos e noventa e nove mil, setecentos e vinte reais).
11.2. No prepo proposto ja deverao estar incluidos todos os custos necessarios para o 
cumprimento do objeto da licita^ao, bem como todos os impostos, encargos trabalhistas, 
previdenciarios, fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros e quaisquer outros que incidam